



هومن جعفری خبرنگار

ساعتی پس از پایان مسابقه جام حذفی بین تیم‌های مس‌رفسنجان و استقلال تهران و شکست تیم آبی‌پوش و حذف شاگردان جواد نکونام از این مسابقات، بیانیه عجیبی از طریق رسانه رسمی باشگاه تهرانی با این مضمون منتشر شد: «شکست استقلال از مس‌رفسنجان اگرچه منجر به خروج تیم از گردونه رقابت‌های جام حذفی شد اما فصل همچنان برای استقلال ادامه دارد و این تیم محبوب که تا به امروز با شایستگی در صدر جدول لیگ برتر قرار گرفته، می‌تواند فصل را با قهرمانی تمام کند، به شرط آنکه دست از حمایت این تیم برنداریم و با تمام توان پشت تیم محبوب خود بمانیم و نگذاریم بدخواهان، سوزه جدیدی برای تضعیف تیم و ایجاد تفرقه در مجموعه آبی پیدا کنند. فراموش نمی‌کنیم همین تیم با همین کادرفنی و همین بازیکنان، استقلال را با اقتدار به صدر جدول رساندند. امروز آنچه بیش از هر زمان استقلال به آن نیاز دارد، اتحاد، اعتماد و حمایت همه جانبه هواداران است. پشت این تیم باشیم و با هم قهرمانی را جشن بگیریم.»

نحوه‌تنظیم این بیانیه به‌گونه‌ای است که انگار برای سپاهان موزایی بعد از آن همه هزینه‌های نجومی یا شش شکست پی‌درپی تنظیم شده نه برای تیمی که هم در نیم‌فصل اول در بازار نقل و انتقالات بازنده بود هم در نیم‌فصل دوم و کلا این دومین شکستش در کل فصل به حساب می‌آید و همین الان هم صدرنشین لیگ و شانس اول قهرمانی به حساب می‌آید! شاید استقلالی‌ها منتظر بیانیه‌های دیگری از سوی باشگاه بودند، مثلاً بیانیه اعتراضی به وضعیت داوری به خصوص روی گل دوم مس‌رفسنجان که در شرایط آسناید به ثمر رسید اما از باشگاه صدای اعتراضی به گوش کسی نرسید! یا مثلاً بیانیه دیگری خطاب به سازمان لیگ، فدراسیون، کمیته برگزاری مسابقات و دیگر نهادهای برنامه‌ریز که چطور در آستانه دربی، تیم رقیب بازی‌هایش در تهران برگزار می‌شود اما استقلال باید به شرق و جنوب کشور سفر کند و بعد خسته و له‌شده به بازی بزرگ سال برسد. بیانیه‌ای از جنس اعتراض به همین آقایان برنامه‌ریز که چطور می‌شود استقلال قبل از بازی دربی، هم در دور رفت و هم در دور برگشت، حتماً باید به خوزستان و کرمان سری بزند! تا به حال شنیده‌اید که مدیران استقلال به این اعتراض کنند که مگر می‌شود یک تیم قبل از دربی رفت‌وبرگشت مجبور باشد به استان خوزستان سفر کند؟ کسی یادش هست در اعتراض به وضعیت داوری بازی با نفت

چرا بیانیه‌های حمایتی خطیر از کادرفنی استقلال باورپذیر نیست؟

قاتل به صحنه جرم برمی‌گردد

آبادان و کارت‌های زردی که عین نقل و نبات پخش شد، صدای اعتراضی از باشگاه استقلال بلند شود؟ البته درنهایت با فشارهایی که وارد شد باشگاه استقلال ۲۴ ساعت پس از این شکست بیانیه‌ای درخصوص اشتباهات داوری بازی با مس صادر کرد. به همین دلیل است که بیانیه‌ای که بعد از شکست استقلال صادر شد، خیلی قابل‌پذیرش نیست و بیشتر به یک بازی رسانه‌ای دمونپوره شباهت دارد. اول فریب هوادارانی که شاید حواس‌شان به این ظرایف نباشد و دوم نمایش حمایت از نکونام با این امید که او هم بعد از شکست عصبانی باشد و علیه مدیران باشگاه مصاحبه کند تا بشود به مدیران وزارت ورزش این‌گونه القا کرد که ما دنبال آرامش در تیم هستیم و از نکونام حمایت می‌کنیم اما او دنبال حاشیه است و از تیم حمایت نمی‌کند. اتفاقی که صدالبته رخ نداد تا این خواسته فعلاً عملی نشود. شاید بهتر باشد با یادآوری این خطوط از بیانیه ذکرشده که در آن به صراحت ذکر شده: «نگذاریم بدخواهان، سوزه جدیدی برای تضعیف تیم و ایجاد تفرقه در مجموعه آبی پیدا کنند»، از مدیرعامل استقلال در آخرین روزها و شاید هفته‌های باقی‌مانده مدیریتش در این تیم این سوالات را بپرسیم.

آقای خطیر، چه کسی به دنبال برهم زدن استقلال است؟

بعد از شکست استقلال، تنها گروهی که مشغول کره گرفتن از این شکست بودند، طیف طرفداران یا حساب‌های کاربری موافق مدیریت باشگاه در فضای مجازی بودند که انگار از شکست تیم آبی‌پوش نه‌تنها ناراحت نبودند بلکه اگر رویشان می‌شد به پیش شربت و شیرینی هم می‌پرداختند! این درحالی است که بعد از شکست استقلال بسیاری از هواداران این تیم و چهره‌های مشهور فضای هواداری از جواد نکونام حمایت کردند و غیر از همین حساب‌ها که ذکرش رفت، حمله یا نقد موثری قابل‌اعتنایی به جواد نکونام صورت نگرفت که عملاً قابل درک است. تیمی که با وجود همه محدودیت‌ها و مشکلات و لجبازی‌های اثبات‌شده باشگاه و وضعیت افتضاح نقل و انتقالات،



تنها یک شکست مقابل سپاهان تجربه کرده، با یک باخت در جام حذفی نباید ترسیمی از رفتن زیر حملات هواداری را داشته باشد که حالا باشگاه بخواهد با چنین بیانیه‌ای نمایش حمایت راه بیندازد.

روزبه چشمی چه می‌گفت آقای خطیر؟

بعد از بازی اگرچه جواد نکونام تدبیر به خرج داد و با مصاحبه نکردن تیمش را از ورود به حواشی دور نگه داشت اما بازیکنان این تیم حرف‌هایی زدند که باید به آن توجه کرد. مهم‌ترین حرف را هم روزبه چشمی بر زبان آورد که «دو روز است مشغول برهم زدن تیم ما هستیم». منظور چشمی چه کسی بود آقای خطیر؟ قصه پرداخت‌های نامنظم به بازیکنان استقلال آنهم درست شب بازی چیست؟ این چندمین بار در طول فصل است که شب‌های قبل از بازی به حساب بخشی از بازیکنان پول ریخته می‌شود و بخش دیگری از بازیکنان بدون دریافتی می‌مانند تا تیم به هم بریزد. قصه چیست؟ چه زمانی در عمل ثابت می‌شود که مدیران باشگاه دنبال نتیجه گرفتن تیم خودشان هستند و تقدیهایی که به آنها می‌شود، منصفانه نیست!؟

آنالیز نویدکیا و قفلی که به استقلال زده شد ایرادهایی که نکونام باید برطرف کند

استقلال که در هفته‌های اخیر روند نسبتاً خوبی در نتیجه‌گیری داشته است برابر مس‌رفسنجان در جام حذفی شکستی ناباورانه داشت و هواداران این تیم انتظار نداشتند تیم‌شان در این دیدار اینچنین شکست بخورد. اختلافات بین مدیریت باشگاه و کادرفنی نقش مهمی در این نتیجه داشت اما نباید این نکته را نیز نادیده گرفت که آبی‌ها در این دیدار ایرادات فنی نیز داشتند که در عدم نتیجه‌گیری تیم تأثیرگذار بود. از همان دقایق ابتدایی بازی مشخص بود که محرم نویدکیا و دستیارانش به خوبی استقلال و نکونام را آنالیز کرده و از نقاط قوت و ضعف آن آگاهی کامل دارند. در همان نیمه نخست بارها مسی‌ها از مشکل خط دفاعی استقلال که فضا‌های پشت سر خود را به خوبی پرورش نمی‌دادند استفاده کرده و درنهایت روی یکی از همین حرکات و اشتباهی که آرمین سهرابیان مرتکب شد به گل رسیدند. از سوی دیگر تغییراتی که نکونام در ترکیب تیمش ایجاد کرد نتوانست کمک چندانی به این تیم کند و شاید اگر این مریی جوان پلن Bبهتری برای مقابله با مس و نویدکیا داشت ممکن بود نتیجه دیگری در پایان این مسابقه رقم بخورد. با این حال اگرچه استقلال حالا از جام حذفی کنار رفته اما در لیگ آنها یکی از شانس‌های اصلی قهرمانی هستند و اگر نکونام هرچه زودتر این ایرادات را برطرف نکند ممکن است رقبا با استفاده از آن باز هم به این تیم ضربه زده و جبران آن برای این تیم در ادامه فصل سخت‌تر شود.

سمیعی در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: چرا استقلال باید هر فصل صدرنشین جدول متضررین داوری باشد؟

مثل بازی رفت ایران را دور زدیم تا به دربی برسیم!

به زور از جام حذفی حذف‌مان کردند



محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق خبرنگار گروه ورزش

فرشید سمیعی، سنخگو و عضو هیات‌مدیره باشگاه استقلال در گفت‌وگو با خبرنگار «فرهیختگان» درباره حذف استقلال از رقابت‌های جام حذفی اظهار داشت: «در هر صورت جام حذفی جام شگفتی‌هاست و در بسیاری از کشورهای صاحب فوتبال شاهد چنین اتفاقاتی هستیم. مثلاً در همین فصل جاری هیچ‌کدام از ۴ تیم برتر جدول لیگ اسپانیا در فینال جام حذفی حضور ندارند، چون از دور رقابت‌ها حذف شده‌اند. در برخی کشورهای دیگر هم در همین فصل بسیاری از تیم‌های مطرح توسط تیم‌های گمنام در زیرگروه از دور رقابت‌ها کنار رفته‌اند، این درحالی است که استقلال برابر یک تیم لیگ برتری در دور اول رقابت‌ها به میدان رفت تا یک بازی در سطح لیگ برتر برگزار شود. بنابراین حذف تیم‌های بزرگ از جام حذفی موضوع عجیب‌وغریبی نیست، ضمن اینکه معمولاً مهم‌ترین جام در هر کشوری، لیگ آن کشور به شمار می‌رود.»

نقش اشتباهات داوری در حذف استقلال

وی ادامه داد: «همه این مواردی که به آنها اشاره کردم دلیل نمی‌شود که چشم‌مان را روی اشتباهات داوری ببندیم. کاملاً مشخص بود که در زمان

اخبار کوتاه

مشکلات مالی؛ دغدغه اصلی سرخپوشان

بازیکنان به ۵ درصد راضی نیستند

همان‌طور که پیش از این در خبرها اشاره داشتیم رضا درویش در نشست اخیرش با اعضای تیم پرسپولیس به آنها اعلام کرد به خاطر شرایط بد مالی باشگاه نمی‌تواند بیشتر از ۵ درصد از قراردادشان را تا پایان سال بدهد و این مساله موجب ناراحتی و ناامیدی بین آنها شد. در همین راستا بازیکنان پرسپولیس از طریق کاپیتان‌های تیم به گوش درویش رساندند که پرداختی ۵ درصد را نخواهند پذیرفت. مساله دیگر اینکه بزرگ‌ترهای پرسپولیس به درویش گوشزد کردند این شکل پرداختی شرایط تیم‌شان را به‌هم خواهد ریخت و بهتر است فکر جدی برای حل مشکلات مالی اعضای تیم داشته باشند. در همین راستا درویش در تلاش است که این ۵ درصد را حداقل به ۱۰ درصد رسانده و اعضای تیمش را در آستانه دربی شارژ مالی کند. درواقع در شرایط فعلی تنها مساله‌ای که می‌تواند در روند رو به رشد پرسپولیس تداخل ایجاد کند همین مساله مالی است و این هشدار ی بوده که از سوی کاپیتان‌های این تیم به مدیریت باشگاه داده شده است.

چرا اوسمار به ریفعی بازی نداد؟

سرمربی برزیلی ریسک نکرد

در بازی روز دوشنبه پرسپولیس مقابل نفت و گاز گچساران همه انتظار داشتند اوسمار از امیررضا ریفعی در ترکیب اصلی استفاده کند، از این جهت که به او قول داده بود در صورت عملکرد خوب در بازی با ذوب‌آهن به وی در جام حذفی هم بازی خواهد داد. اما اینکه درنهایت چه اتفاقی رخ داد که اوسمار به قولش عمل نکرد برمی‌گردد به حساسیت این بازی. اوسمار بعد از صحبت با دستیارانش به این نتیجه می‌رسد که چنانچه ریفعی در بازی حذفی دچار اشتباه شود آن وقت ممکن است این اشتباه به قیمت حذف آنها از جام حذفی تمام شود؛ چراکه این جام به نوعی جای اشتباه کردن نیست. در همین راستا اوسمار با ریفعی صحبت کرده و به وی اطمینان می‌دهد که در فرصت دیگری حتماً به او بازی دهد.

طی چند روز آینده و پس از واگذاری دو باشگاه

مدیران سرخابی تغییر می‌کنند

طبق وعده وزیر ورزش تنها چند روز دیگر تا واگذاری امتیاز دو باشگاه استقلال و پرسپولیس بیشتر فرصت باقی‌نمانده، هرچند شنیده‌ها حکایت از آن دارد که احتمالاً در همین فرصت باقی‌مانده این اتفاق اجرایی شود تا بعد از یک عمر بلاتکلیفی، سرانجام این دو باشگاه سرخابی به این شیوه عاقبت به خیر شوند.

دروصورت تا ضرب‌الاجل اعلام‌شده از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا درباره جداسازی مالکیت سرخابی‌ها فرصت زیادی باقی‌نمانده و این امر باید هرچه سریع‌تر اجرایی شود اما نکته قابل‌توجه اینکه درصورت واگذاری امتیاز استقلال و پرسپولیس به ارگان‌های دیگر؛ این امر بدان معناست که در فرآیندی طبیعی و به‌صورت قانونی، مدیران عامل این دو باشگاه رفتنی خواهند شد تا تیم مدیریتی جدید آنها با صلاح‌دید و انتخاب مالکان جدید‌شان انتخاب و چیده شوند.

تقدیر وزیر ورزش از اقدامات مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در زمینه توسعه تنیس

هاشمی: روش گلخانه‌ای برای تنیس

جوابگو نیست

کیومرث هاشمی که برای حضور در فینال هفته اول رقابت‌های تور جهانی تنیس و بازدید از امکانات ورزشی کیش به این جزیره سفر کرده است در جلسه با رئیس فدراسیون تنیس و بازیکنان تیم ملی این رشته از میزبانی کیش و حمایت‌های رحیم سرهنگی، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در توسعه ورزش تنیس قدردانی کرد. وزیر ورزش و جوانان تأکید کرد: «در صورت تهیه طرح از سوی فدراسیون تنیس، به‌منظور کمک و مساعدت به این فدراسیون و نیز توسعه رشته تنیس و قهرمان‌پروری از ابتدای سال ۱۴۳۳ به تمامی مدیران در استان‌ها ابلاغ خواهد شد که به هیچ باشگاه و آکادمی تنیس از سوی کمیسیون ماده ۵ مجوز داده نشود و صدور آن منوط به موافقت فدراسیون تنیس شود. افرادی که در قالب یک رشته ورزشی فعالیت می‌کنند باید با هماهنگی فدراسیون‌ها و هیات‌ها در راستای توسعه ورزش گام بردارند.» وی ادامه داد: «از آنجایی که این فدراسیون مسئولیت فنی و تصمیم‌گیری در این رشته را برعهده دارد در طرح پیشنهادی خود می‌تواند با تعیین شرط تیمداری برای باشگاه‌ها و آکادمی‌ها به توسعه و آینده قهرمانی تنیس کمک کند.» هاشمی با بیان اینکه تیم‌های ملی خوب زمانی شکل می‌گیرند که آن رشته ورزشی توسعه پیدا کرده باشد و از دل توسعه است که می‌توانیم قهرمانی راه‌به‌ارمغان بیاوریم؛ تأکید کرد: «با توجه به زیرساخت‌های تنیس که در اقصی نقاط کشورمان وجود دارد دیگر روش گلخانه‌ای برای رشته تنیس جوابگو نیست از این رو با موظف کردن تمام آکادمی‌ها بر تیم‌داری می‌توانیم گام‌های اساسی برای توسعه این رشته ورزشی برداریم.» وی تأکید کرد: «به‌منظور توسعه ورزش تنیس قصد داریم این رشته ورزشی را درصورتی‌که شرایط فراهم شود و مورد موافقت قرار گیرد به رشته‌های جام‌نوروز اضافه کنیم.» در ابتدای این جلسه، داود عزیزی رئیس فدراسیون تنیس و حمید نداف از اعضای تیم ملی تنیس با قدردانی از حمایت‌های وزیر ورزش و جوانان و نیز رحیم سرهنگی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش از این رشته ورزشی، گزارشی از وضعیت تیم را پیش از دیدار برابر استونی ارائه کردند.

پشت‌برده تغییرات در ترکیب آبی‌ها

چند استقلالی باید استراحت می‌کردند

استقلالی‌ها با شکست از مس‌رفسنجان حذف زودهنگامی را در جام حذفی متحمل شدند تا همه امید هواداران این تیم به رقابت‌های لیگ برتر در ادامه معطوف شود. این درحالی است که با توجه به اهمیت این رقابت، برخی انتقادها به نکونام مطرح می‌شود که چرا سرمربی استقلال با دست‌زدن به ترکیب برنده تیمش در دیدارهای قبلی، چند استقلالی را نیمکت‌نشین کرده و برخی بازیکنانی را که پیش از این کمتر به آنها بازی رسیده بود برای این بازی در ترکیب اصلی قرار داد. بر همین اساس از دروی استقلال خبر می‌رسد با توجه به برنامه فشرده این تیم برای رقابت‌های لیگ برتر و جام حذفی و مسافرت‌های پیاپی تا قبل از برگزاری دیدار حساس دربی، نکونام به‌ناچار به چند ستاره تیمش برای این دیدار فرصت استراحت داده، هرچند برخی از آنها مانند بالاکو، مهدی پور و جلالی بعد از اینکه استقلال از حریف عقب می‌افتد برای تغییر نتیجه بازی در نیمه‌دوم وارد زمین می‌شوند. گفتنی است با توجه به ارزیابی‌های صورت‌گرفته پزشکی روی استقلالی‌ها، نکونام با توجه به شرایط تیمش نسبت به بازی‌های پیش‌رو از قبل از این دیدار به این نتیجه رسیده بود که باید به چند بازیکن اصلی تیمش مقابل مس‌رفسنجان استراحت بدهد.

فرهنگ‌یگان

ورزش



چهارشنبه ۱۶ اسفند ۱۴۰۲



شماره ۴۰۹۶



WWW.FDN.IR



FARHIKHTEGANDAILY